Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новобурановская средняя общеобразовательная школа»

 ПРИКАЗ

08.08.2018г                                                                                                          № 142
с.Новобураново

Об организации горячего питания
в образовательной организации в 2018-2019 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. В целях сохранения здоровья учащихся  в 2018-2019 учебном году:
1. Организовать в школьной столовой одноразовое горячее питание школьников
(завтраки).
2. Назначить повара Соболеву О.О. ответственным за составление недельного и
ежедневного меню школьников.
3. В  целях  исполнения  требований  п.14.6  СанПиН  2.4.5.2409-08  создать
бракеражную  комиссии  для  оценки  готовой  кулинарной  продукции  в  школьной
столовой в составе:

 Соболевой О.О.- повара школьной столовой
 Курбакиной Е.В. - и.о. заместителя директора по ВР
 Григоровой Л.М. - патронажной сестры Новобурановской СВА

В  состав  бракеражной  комиссии  включить  дежурного  учителя  по  школе  по
действующему графику на учебный год.
4. Возложить  на  созданную  комиссию  обязанность  снятие  проб  готовой
продукции и заполнения журнала бракеража готовой кулинарной продукции.
5. Ответственность  за  покупку  продуктов  для  школьной  столовой,  ведение
журнала  сырой  продукции,  отчетность  по  школьной  столовой  возложить  на
Острецову Е.А.
6. Всем  работникам  школьной  столовой  строго  следовать  требованиям
Роспотребнадзора.

II.  В  целях  обеспечения  контроля  за  приготовлением  пищи  для  воспитанников
структурного  подразделения  детский  сад  «Дюймовочка»,  обеспечения  бракеража
готовой кулинарной продукции:
1. Создать бракеражную комиссии для оценки готовой кулинарной продукции в
детском саду в составе:

 Дессерт С.В. - повара детского сада
 Кун Н.В. - воспитателя
 Голиковой Т.П. - воспитателя
 Аверьяновой Т.А. - помощника воспитателя.

2. Возложить  на  Аверьянову  Т.А.,  помощника  воспитателя,  обязанность
заполнения журнала бракеража готовой кулинарной продукции.